
 

 

 

 

 

EDITAL AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS - FIRJAN SESI 

Nº 003/2025, de 26 de Maio de 2025 
 

 
CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS TÉCNICOS E DE 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERTADOS PELA FIRJAN SENAI DO PARANÁ 

NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO 
 
 
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI-RJ, inscrito no Cadastro Nacional de 

Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ-MF) sob o nº 03.851.171/0001- 

12, com sede à Avenida Graça Aranha, nº 1, 8º andar, Centro, Rio de Janeiro – RJ, 

CEP: 20030-002, doravante denominado SESI-RJ, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas, HOMOLOGA o resultado do sorteio referente ao edital Nº 

003/2025 do Programa Autonomia e Renda Petrobras 

<www.autonomiaerenda.com.br>. 

O sorteio público eletrônico foi transmitido ao vivo pelo Canal Oficial da Firjan, no 

Youtube, no link abaixo, conforme data estabelecida no cronograma que consta no 

edital, e aconteceu no dia 18 de junho de 2025, às 15:00. 

https://www.youtube.com/live/MSElhbSH_ds?si=0vhJb5er5WRcnim0 

 

Na próxima página, o resultado do sorteio. 
 

 

http://www.autonomiaerenda.com.br/
https://www.youtube.com/live/MSElhbSH_ds?si=0vhJb5er5WRcnim0


Localidade: Curi�ba

Curso: Caldeireiro | Turno: Manhã | Unidade: SENAI CIC Curi�ba
Inscrição Posição Status Nome

40105 1 Sorteado - APT – Pessoas
Trans

CATICIELE NASCIMENTO DE JESUS

56124 2 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

ALAN OLIVEIRA DA SILVA

53396 3 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

LETÍCIA CATARINA ROCHA

56067 4 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

LUIZ HENRIQUE

59377 5 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

JHENIFFER CIDRAL DE SIQUEIRA

44421 6 Sorteado - APCD – Pessoas
com Deficiência

GILBERTO JOSNEY SANTOS

55840 7 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

RAFAEL DA CRUZ ALVES

42115 8 Sorteado - AM – Mulheres REBECA JAILA FIGUEIREDO QUARESMA
38833 9 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
Renda

VIVIANE BARBOZA

47802 10 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

DALVAN HOLANDA LIMA

56779 11 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

CAIUS HERMINIO DOS SANTOS

49897 12 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

JOSIANE SANTOS DE SOUSA

61957 13 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

ANDRE DE JESUS ALVES

46084 14 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

CRISTIANO LUCAS DE LIMA FERNANDES

38115 15 Sorteado - AM – Mulheres ROSA MARIA ALVES RIBEIRO
57542 16 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
Renda

ISMAEL CASTRO DE LIMA

50553 17 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

SILVIA DO SOCORRO BRANDÃO DA COSTA

38197 18 Sorteado - AM – Mulheres NASCIELLE APARECIDA NASCIMENTO
43463 19 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
Renda

ALICE JUSTINO PARUSSOLO DOS SANTOS

56118 20 Sorteado - AM – Mulheres TAIS DE LIMA LOURENÇO



41757 21 Cadastro Reserva ELIANA LIMA DA SILVA
46828 22 Cadastro Reserva VINICIUS DE SOUZA ANASTACIO
49272 23 Cadastro Reserva DAVI DOS SANTOS AMORIM
52442 24 Cadastro Reserva EMERSON BECKER SANTOS
55024 25 Cadastro Reserva PATRICK WELLERSON SILVA DOS SANTOS
55838 26 Cadastro Reserva RIHAD FIGURA
57333 27 Cadastro Reserva KELLEN LIMA DE OLIVEIRA
59812 28 Cadastro Reserva RONALD HENRIQUE OLIVEIRA
49069 29 Lista de Espera MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES
55547 30 Lista de Espera LUCAS SILVA CARVALHO
56337 31 Lista de Espera MARCELO ROBERTO MEWS
57048 32 Lista de Espera MARCOS AFONSO DA SILVA
60807 33 Lista de Espera PATRÍCIA DE OLIVEIRA SOUZA
64911 34 Lista de Espera JOSIAS DIAS FONSECA JUNIOR
38479 35 Lista de Espera PAULO ROBERTO KRAMER DA SILVA JUNIOR
41134 36 Lista de Espera CASSIA MIRIAN SANTANNA DE SOUZA
41179 37 Lista de Espera CAMILA TAUANE DE CASTRO BEBIANO
42502 38 Lista de Espera TARIK SUISSO MANSUR
43445 39 Lista de Espera JUAN FERNANDES RIBEIRO
45241 40 Lista de Espera KELLY CRISTINA LEAL
49063 41 Lista de Espera THAIS MORAES DA SILVA
51547 42 Lista de Espera BRENO LEONARDO MARTINS PERATZ
52979 43 Lista de Espera MEURY BRUNA
53799 44 Lista de Espera GABRIEL SWIECH
56300 45 Lista de Espera GUSTAVO ENRIQUE QUEIROZ
57558 46 Lista de Espera FERNANDO BEIRADA BASTOS DA SILVA
57744 47 Lista de Espera EVELLYN VITÓRIA SANTANA DA CRUZ
59409 48 Lista de Espera ALESSANDRA REGINA LOPES
59563 49 Lista de Espera KAUAN CERQUEIRA DA SILVA
59855 50 Lista de Espera CRISTIANE DE OLIVEIRA CAVALHEIRO
61029 51 Lista de Espera LETÍCIA TIOTÔNIO BAYERLE
63515 52 Lista de Espera CEDIRSON GONGOLESKI
63748 53 Lista de Espera ISABELLA CANDIDA DE ALENCAR
64037 54 Lista de Espera LUANA NOLASCO ARAÚJO
64367 55 Lista de Espera GLÁUCIO VEIGA BATISTA
64828 56 Lista de Espera RAFAEL GOMES DA SILVA
51370 57 Lista de Espera JUCELIA VENÂNCIO MARTINS
39175 58 Lista de Espera FÁBIO MAGALHÃES DA SILVA
39868 59 Lista de Espera SAMUEL CHAGAS
39967 60 Lista de Espera GABRIELA PADILHA VIBA
42401 61 Lista de Espera LEANDRO JOSÉ DA SILVA
43265 62 Lista de Espera JULIANO ZEFERINO
46377 63 Lista de Espera LUCIANO CECHELERO
46521 64 Lista de Espera FERNANDO BENTO DA SILVA LEITE
49562 65 Lista de Espera MARCOS AURELIO PINTO
51750 66 Lista de Espera FABIO DA COSTA ALVES
55826 67 Lista de Espera THAISA MARIA SOARES
56194 68 Lista de Espera GABRIEL CORDEIRO



56797 69 Lista de Espera JONAS CORREIA
56983 70 Lista de Espera JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA
58219 71 Lista de Espera AUGUSTO CEZAR DO CARMO VASCONCELOS
59838 72 Lista de Espera ELTON MAIKOW DA CRUZ FARIA
60049 73 Lista de Espera CINTHYA KAROLINE CIRILO DOS SANTOS SILVA
62071 74 Lista de Espera AGATHA A MOREIRA
62295 75 Lista de Espera ANDRE FERREIRA DA SILVA DE MELO
62446 76 Lista de Espera RAFAEL DE LARA NOLL
62763 77 Lista de Espera ENILSON PEREIRA
62969 78 Lista de Espera ELIZABETE DOS ANJOS NUNES
63268 79 Lista de Espera IRENE DE FÁTIMA DE PAULA SCHOTT
63269 80 Lista de Espera GUILHERME LEAL
64810 81 Lista de Espera GABRIELLA BACKES MARQUES
38257 82 Lista de Espera ALEXSANDRO DE PAULA VEIGA
42441 83 Lista de Espera NIVALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA
43274 84 Lista de Espera JHONATAN DOS SANTOS BUENO
58619 85 Lista de Espera BRUNO RODRIGUES LOPES DE SOUZA
59994 86 Lista de Espera EDUARDO DE MORAES
63957 87 Lista de Espera CARLA FERNANDA DE CASTRO
39359 88 Lista de Espera SUELEN DE DEUS MAGALHÃES
39523 89 Lista de Espera JOSÉ FELLIPE BARBOSA VENTURA
40180 90 Lista de Espera SILAS SILVA LOPES
40779 91 Lista de Espera DIOGO BRUNO MENDES
43304 92 Lista de Espera VICTOR BOULOS JOSSEF HANNA DOS SANTOS
47890 93 Lista de Espera MAICON SOARES ALVES
48042 94 Lista de Espera VICTOR GABRIEL DE OLIVEIRA
51147 95 Lista de Espera GUILHERME FREITAS DE SOUZA
55688 96 Lista de Espera CLAUDIO PEREIRA SAMORA
55810 97 Lista de Espera ALLAN PATRICK PIRRES DOS SANTOS
55891 98 Lista de Espera ALEXSANDRO DE OLIVEIRA
56113 99 Lista de Espera VICTOR DA SILVA RAMOS
64494 100 Lista de Espera AMAURI BRANDO DOS SANTOS JUNIOR
55540 101 Lista de Espera FELIPE BRUNO BARBOSA
39752 102 Lista de Espera EDUARDO LOURENÇO DE OLIVEIRA
42600 103 Lista de Espera WANDERLEIA LUIZA DE SANTANA MARCHELEK
43499 104 Lista de Espera FELIPE SANTOS VITAL
52153 105 Lista de Espera RICARDO CAETANO DE OLIVEIRA
55591 106 Lista de Espera LEONARDO OLIVEIRA SONCELLA
52063 107 Lista de Espera JAISON RODRIGUES BECKER
55780 108 Lista de Espera MARCOS VINICIUS VIEIRA RODRIGUES
39358 109 Lista de Espera EDUARDO SCHMIDT MARQUES
43759 110 Lista de Espera MATEUS FERREIRA TOZIN
50149 111 Lista de Espera EDILSON MORAES DE MELO
55628 112 Lista de Espera MATHEUS HENRIQUE GRASSI BALAO
57657 113 Lista de Espera RICKSON MACÊDO NASCIMENTO
56136 114 Lista de Espera ARLINDO CLAUDINO NETO
43124 Desclassificado LUCAS HENRIQUE DA SILVA



Curso: Operador de Hidrojato | Turno: Manhã | Unidade: SENAI CIC
Curi�ba

Inscrição Posição Status Nome
41944 1 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
Renda

DAIANE CRISTINA KONOPACKI

43003 2 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

MARIA EDUARDA CECCON

62104 3 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

ALEXANDRE WILSON DE LIMA

45047 4 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

CRISTIANO LUCAS DE LIMA FERNANDES

50561 5 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

SILVIA DO SOCORRO BRANDÃO DA COSTA

49458 6 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

TIANA LOPES DOS SANTOS

42122 7 Sorteado - AM – Mulheres REBECA JAILA FIGUEIREDO QUARESMA
53039 8 Sorteado - AM – Mulheres ADRIANA DE ALMEIDA LOPES
51122 9 Sorteado - APP – Pessoas

Pretas e Pardas
MARCIELE DA LUZ GALVÃO

46832 10 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

VINICIUS DE SOUZA ANASTACIO

43918 11 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES

43461 12 Lista de Espera JUAN FERNANDES RIBEIRO
48996 13 Lista de Espera PRISCIANE OLIVEIRA LISBAO
51551 14 Lista de Espera BRENO LEONARDO MARTINS PERATZ
57344 15 Lista de Espera GUSTAVO ENRIQUE QUEIROZ
59854 16 Lista de Espera CRISTIANE DE OLIVEIRA CAVALHEIRO
62471 17 Lista de Espera DANIELLY SOUZA DE LIMA
63754 18 Lista de Espera ISABELLA CANDIDA DE ALENCAR
47418 19 Lista de Espera KARYN DE JESUS DE OLIVEIRA
51382 20 Lista de Espera JUCELIA VENÂNCIO MARTINS
48295 21 Lista de Espera LUCIANO CECHELERO
58840 22 Lista de Espera YGOR NAGAY PRADO DE FREITAS
64398 23 Lista de Espera CAROLINE OLIVEIRA
64916 24 Lista de Espera YUDITH MARÍA GONZÁLEZ GONZÁLEZ
45168 25 Lista de Espera PAULA CÍNTIA SILVA NUNES
48951 26 Lista de Espera ABEBILLYN SILVA DE SOUZA
60002 27 Lista de Espera EDUARDO DE MORAES
61469 28 Lista de Espera LINKON DOS SANTOS MORAES
63962 29 Lista de Espera CARLA FERNANDA DE CASTRO
39221 30 Lista de Espera SUELEN DE DEUS MAGALHÃES
39553 31 Lista de Espera JOSÉ FELLIPE BARBOSA VENTURA
42182 32 Lista de Espera GUSTAVO AGENOR MATIAS



52742 33 Lista de Espera MICHELE CAETANO DE LIMA
63127 34 Lista de Espera ANDRE LUIZ NOVAES SEREJO
63850 35 Lista de Espera LÍDIA APARECIDA DA SILVA MACHADO
52186 36 Lista de Espera SHIRLEI DA SILVA SANTOS
57904 37 Lista de Espera LUCILENE BATISTA PEREIRA
55777 38 Lista de Espera MARCOS VINICIUS VIEIRA RODRIGUES

Curso: Operador de Hidrojato | Turno: Tarde | Unidade: SENAI CIC
Curi�ba

Inscrição Posição Status Nome
50169 1 Sorteado - APP – Pessoas

Pretas e Pardas
MARILDA DO ROCIO DA LUZ

41929 2 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

DAIANE CRISTINA KONOPACKI

58662 3 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

EMERSON BECKER SANTOS

57488 4 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

GUILHERME FELLIPE ABRÃO CORDEIRO

42118 5 Sorteado - AM – Mulheres REBECA JAILA FIGUEIREDO QUARESMA
50565 6 Sorteado - APP – Pessoas

Pretas e Pardas
SILVIA DO SOCORRO BRANDÃO DA COSTA

47799 7 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

DALVAN HOLANDA LIMA

40445 8 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

JUSCELINO CORREIA DE MELO

43919 9 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES

43453 10 Lista de Espera JUAN FERNANDES RIBEIRO
46233 11 Lista de Espera RONALDO PINHEIRO
55624 12 Lista de Espera ELIZANDRA DA COSTA KOZMINSKI
62610 13 Lista de Espera THAMIRIS ALVES LOPES
46500 14 Lista de Espera PRISCILA LARA RODRIGUES
37383 15 Lista de Espera GUSTAVO BORGES
48296 16 Lista de Espera LUCIANO CECHELERO
50182 17 Lista de Espera MICHELE VIEIRA DA LUZ
53977 18 Lista de Espera MARIZANGELA APARECIDA XAVIER DOS

SANTOS
55473 19 Lista de Espera PAULA THAIS DIAS DO AMARAL
55579 20 Lista de Espera CARLOS EDUARDO SOARES
56347 21 Lista de Espera YASMIN NICOLLE DE SOUZA
59515 22 Lista de Espera ESLLEY NAYANNE SILVA DOS SANTOS
55672 23 Lista de Espera MARCOS VINICIUS VIEIRA RODRIGUES



Curso: Pedreiro Refratarista | Turno: Tarde | Unidade: SENAI CIC Curi�ba
Inscrição Posição Status Nome

50165 1 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

MARILDA DO ROCIO DA LUZ

52437 2 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

EMERSON BECKER SANTOS

49112 3 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

JOEL ALMIR MUNSTER ROSA

50575 4 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

SILVIA DO SOCORRO BRANDÃO DA COSTA

62542 5 Sorteado - APCD – Pessoas
com Deficiência

ALAN CRISTIAN FERREIRA BARBOSA

50303 6 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES

57826 7 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

AMÉLIA FERREIRA

57354 8 Lista de Espera GUSTAVO ENRIQUE QUEIROZ
63758 9 Lista de Espera ISABELLA CANDIDA DE ALENCAR
59947 10 Lista de Espera JUCELIA VENÂNCIO MARTINS
41050 11 Lista de Espera EDUARDO SENILSON NEVES DA SILVA
50111 12 Lista de Espera ABEBILLYN SILVA DE SOUZA
55667 13 Lista de Espera MARCOS VINICIUS VIEIRA RODRIGUES
51813 14 Lista de Espera JOSÉ ALEXANDRE DE ALMEIDA
54191 15 Lista de Espera JEAN DAVID DOS SANTOS

Curso: Pintor Industrial | Turno: Manhã | Unidade: SENAI CIC Curi�ba
Inscrição Posição Status Nome

43614 1 Sorteado - AM – Mulheres LUZIA TEIXEIRA RAMOS
41413 2 Sorteado - APCD – Pessoas

com Deficiência
TIAGO MAURÍCIO ABDALA

61551 3 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

ADRIANA DE ALMEIDA LOPES

40739 4 Sorteado - APCD – Pessoas
com Deficiência

ARLETE DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

50976 5 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

BEATRIZ THIMOTEO DOS SANTOS

50543 6 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

SILVIA DO SOCORRO BRANDÃO DA COSTA

65047 7 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

BRUNA COSTA DA COSTA

43185 8 Sorteado - AM – Mulheres MILENA LIMA DA SILVA FERREIRA
43743 9 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
MILLENE CHRISTINE KRAUSS



Renda
44427 10 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
Renda

GILBERTO JOSNEY SANTOS

63801 11 Sorteado - AM – Mulheres JANDIRA OLIVEIRA DE ALMEIDA
46814 12 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
Renda

VINICIUS DE SOUZA ANASTACIO

63605 13 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

LUCIO ALBERTO SCHILA CHEMIM

51909 14 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

LUCICLEIDE DA CRUZ BOTELHO

53086 15 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

FRANCIELLE ANDRADE DA ROCHA

50528 16 Sorteado - APT – Pessoas
Trans

JORGE BRAUN NETO

56108 17 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

MAYSA DE OLIVEIRA

43038 18 Sorteado - AM – Mulheres VANESSA PRISCILA DE SENA
48742 19 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
Renda

JENNIFER CAROLINE FRAGOSO

57628 20 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

LUMA GUIMARÃES DE SOUZA

37412 21 Lista de Espera BRUNO JOSÉ DA SILVA BELÉM
39557 22 Lista de Espera TATIANE
40599 23 Lista de Espera JONATHAN VITAL CORREIA
42067 24 Lista de Espera GABRIEL MARQUES SEVERIANO
43455 25 Lista de Espera JUAN FERNANDES RIBEIRO
43809 26 Lista de Espera PRISCILA DE OLIVEIRA FERREIRA
51443 27 Lista de Espera JOICE APARECIDA DA SILVA
51553 28 Lista de Espera BRENO LEONARDO MARTINS PERATZ
55678 29 Lista de Espera FABÍOLA ÍRIS DE LIMA NOVAIS
56570 30 Lista de Espera JOSIANE DOS SANTOS ANTONIO
57349 31 Lista de Espera GUSTAVO ENRIQUE QUEIROZ
57592 32 Lista de Espera ALANA BASTOS DA SILVA
58892 33 Lista de Espera MÁRCIA DOS SANTOS FREITAS
63518 34 Lista de Espera CEDIRSON GONGOLESKI
51377 35 Lista de Espera JUCELIA VENÂNCIO MARTINS
55526 36 Lista de Espera THOMAS DOS SANTOS OLIVEIRA
40002 37 Lista de Espera GABRIELA PADILHA VIBA
40600 38 Lista de Espera BEATRIZ RODRIGUES MARINHO
43015 39 Lista de Espera YESSICA ANDREINA PEREZ SANCHEZ
43564 40 Lista de Espera ANDERSON CAVALCANTE MACHADO
46123 41 Lista de Espera ENZO MIGUEL DE FREITAS
46883 42 Lista de Espera CAMILLA DE MELO SANTOS
50092 43 Lista de Espera SUELEN R PADILHA



56006 44 Lista de Espera RAILSON DA SILVA SANTANA
56232 45 Lista de Espera VALERIA RIBEIRO DE ANDRADE
56336 46 Lista de Espera WENDERSON CLEITON CAMARGO DE

OLIVEIRA
57054 47 Lista de Espera JULIANO DA SILVA
61839 48 Lista de Espera ANTONIO CARLOS HUTNER MARQUETE
63447 49 Lista de Espera DENILSON LIMA BATISTA
43208 50 Lista de Espera GISLAINE DO NASCIMENTO DE SOUZA
63939 51 Lista de Espera CARLA FERNANDA DE CASTRO
39232 52 Lista de Espera SUELEN DE DEUS MAGALHÃES
39570 53 Lista de Espera JOSÉ FELLIPE BARBOSA VENTURA
43118 54 Lista de Espera MATHEUS HENRIQUE TERBICK PADILHA
43548 55 Lista de Espera VALERIA DE FREITAS
43686 56 Lista de Espera EMERSON RODRIGUES CIRIACO
53815 57 Lista de Espera MICHELE MAGAREFO DOS REIS
55638 58 Lista de Espera MAYCON RENATO DO AMARAL PEDROSO
55851 59 Lista de Espera ISAURYELLEN APARECIDA DE MELLO DA SILVA
60415 60 Lista de Espera DELCIO FRANCISCO DOS SANTOS
62950 61 Lista de Espera FABRICIO DOS SANTOS MOLINA
63720 62 Lista de Espera MARINA RAIZA DA SILVA BARROS
52242 63 Lista de Espera JONATHAN FERREIRA DE LIMA
63856 64 Lista de Espera LÍDIA APARECIDA DA SILVA MACHADO
42674 65 Lista de Espera FELIPE FERNANDES DA SILVA
43474 66 Lista de Espera FELIPE SANTOS VITAL
46971 67 Lista de Espera VICTOR PEDRO DE OLIVEIRA
52173 68 Lista de Espera SHIRLEI DA SILVA SANTOS
55756 69 Lista de Espera MARTA MANN
56270 70 Lista de Espera EDNA MOURA DOS SANTOS
55783 71 Lista de Espera MARCOS VINICIUS VIEIRA RODRIGUES

Curso: Pintor Industrial | Turno: Tarde | Unidade: SENAI CIC Curi�ba
Inscrição Posição Status Nome

52434 1 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

EMERSON BECKER SANTOS

55552 2 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

ANGELA CRISTINA LEMES HENRIQUE

51849 3 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

ALESANDRO NUNES FRANCALINO

50157 4 Sorteado - AM – Mulheres MARILDA DO ROCIO DA LUZ
50539 5 Sorteado - APP – Pessoas

Pretas e Pardas
SILVIA DO SOCORRO BRANDÃO DA COSTA

43780 6 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

DEYSI LUCIA DE ALEXANDRE SANTOS

43721 7 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

RAQUEL DOS SANTOS



58644 8 Sorteado - APR – Pessoas
Refugiadas

GILBERTO DIHIGO

41436 9 Sorteado - AM – Mulheres SUSANA APARECIDA DA SILVA MARINHO
42105 10 Sorteado - AM – Mulheres REBECA JAILA FIGUEIREDO QUARESMA
43925 11 Sorteado - APP – Pessoas

Pretas e Pardas
TAIS RIBEIRO DA SILVA

46257 12 Sorteado - AM – Mulheres CARLENE FERREIRA DE SOUZA LIMA
43542 13 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
Renda

RICARDO RIBEIRO SONIESKI

38720 14 Sorteado - AIQ – Indígenas e
Quilombolas

JHONNY MARCELO FAGUNDES FERRIRA

62432 15 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

ANDRESSON CHARLES BAHIA DE OLIVEIRA

38631 16 Lista de Espera ERIK WILLIAN DE LIMA CHAVES
43456 17 Lista de Espera JUAN FERNANDES RIBEIRO
44311 18 Lista de Espera KELLY CRISTINA LEAL
44504 19 Lista de Espera HULDA DOS SANTOS SENA DE JESUS
50631 20 Lista de Espera ALEXIA JULIANA FARIAS GONZALE
54182 21 Lista de Espera KETHLYN DAS NEVES DE FREITAS
55608 22 Lista de Espera ELIZANDRA DA COSTA KOZMINSKI
55878 23 Lista de Espera JUAREZ FERREIRA DE LIMA JUNIOR
63271 24 Lista de Espera ROSANA RIBEIRO DOS SANTOS
63752 25 Lista de Espera ISABELLA CANDIDA DE ALENCAR
62595 26 Lista de Espera EVANDRO DE SOUZA
37468 27 Lista de Espera GILBERTO SIRINO
39672 28 Lista de Espera DJORY HYLISTE
46678 29 Lista de Espera DAYANA NOBRE ARAGÃO DO NASCIMENTO
50317 30 Lista de Espera GUSTAVO BORGES
50740 31 Lista de Espera SIRLENE APARECIDA DOS SANTOS FIOR
51093 32 Lista de Espera LEONARDO RIGON
51859 33 Lista de Espera DYLAN SILVA COSTA
56157 34 Lista de Espera JEFFERSON RODRIGUES DOS SANTOS
56305 35 Lista de Espera ANDREA CAMARGO DO NASCIMENTO
56856 36 Lista de Espera GIRLENE PENHA DA SILVA
57135 37 Lista de Espera JULIO MAIA TALAMINI
57760 38 Lista de Espera EVELYN KAROLLINE DE SOUZA LOPES
62547 39 Lista de Espera YASMIN DE SOUZA MACIEL
48587 40 Lista de Espera ECTOR ELIAS DE SOUZA
51140 41 Lista de Espera SCHEYLA GEMBA RODRIGUES
55959 42 Lista de Espera THOMAS EDUARDO CARNEIRO
56912 43 Lista de Espera ANDERSON GUILHERME FERREIRA DE MELO
57361 44 Lista de Espera SOLANGE APARECIDA RIBEIRO
58005 45 Lista de Espera EMERSON CARLOS DE OLIVEIRA
62012 46 Lista de Espera CAIO AUGUSTO NOGUEIRA SANTOS
38707 47 Lista de Espera VINICIUS ALBINO HONORATO BENTO
57962 48 Lista de Espera RAFAELLY EDUARDA GREGÓRIO FERREIRA
62192 49 Lista de Espera FELIPE FREITAS



64550 50 Lista de Espera EZEQUIEL PINHEIRO LOPES
43403 51 Lista de Espera PATRÍCIA MONTEIRO DA SILVA
51962 52 Lista de Espera JAISON RODRIGUES BECKER
55668 53 Lista de Espera MARCOS VINICIUS VIEIRA RODRIGUES
57184 54 Lista de Espera GILBERTO DE LIZ OLIVEIRA
43149 55 Lista de Espera CARLOS GIOVANNI SANTOS
58904 Desclassificado LUCAS HENRIQUE DA SILVA

Curso: Sinaleiro Amarrador | Turno: Manhã | Unidade: SENAI CIC
Curi�ba

Inscrição Posição Status Nome
48905 1 Sorteado - APP – Pessoas

Pretas e Pardas
VANESSA RODRIGUES FERREIRA

50546 2 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

SILVIA DO SOCORRO BRANDÃO DA COSTA

43138 3 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

MARIA NAZARETH BATES GUZMAN

37788 4 Sorteado - APP – Pessoas
Pretas e Pardas

EDUARDO DE OLIVEIRA

62711 5 Sorteado - AM – Mulheres MICHELLE CARVALHO DE JESUS
39062 6 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
Renda

THAMIRYS SENA PEREIRA

43886 7 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES

43730 8 Lista de Espera GUILHERME  BATISTA DE SOUZA MARTINS
46031 9 Lista de Espera CRISTIANE DE OLIVEIRA CAVALHEIRO
51541 10 Lista de Espera BRENO LEONARDO MARTINS PERATZ
55625 11 Lista de Espera ELIZANDRA DA COSTA KOZMINSKI
55670 12 Lista de Espera ADRIANO GRACIANO TAURINO SOARES
61498 13 Lista de Espera WILLIAN APARECIDO DE LIMA
62503 14 Lista de Espera LAÍS SILVEIRA
48323 15 Lista de Espera LUCIANO CECHELERO
56078 16 Lista de Espera BIANCA GONÇALVES DOS SANTOS
56242 17 Lista de Espera VALERIA RIBEIRO DE ANDRADE
57554 18 Lista de Espera HEVELYN ADELAIDE DANTAS DE SOUZA
59894 19 Lista de Espera GISELE DA SILVA CORNELIO
58354 20 Lista de Espera MILENA KAROLINE DE PADUA BEZERRA DA

SILVA
39000 21 Lista de Espera MARCO AURÉLIO DIAS DE LIMA
44719 22 Lista de Espera JHONATAN PEREIRA BARBOSA
55107 23 Lista de Espera ALESSANDRA COSTA KUCHNIR
60850 24 Lista de Espera ANA ALICE SOARES DE ALMEIDA
43320 25 Lista de Espera MILLER MACIEL DE LIMA
63674 26 Lista de Espera LETÍCIA MANES
55740 27 Lista de Espera MARCOS VINICIUS VIEIRA RODRIGUES
57711 28 Lista de Espera ARIANE TOLEDO DE  ALMEIDA LOUREIRA



Curso: Sinaleiro Amarrador | Turno: Tarde | Unidade: SENAI CIC Curi�ba
Inscrição Posição Status Nome

37414 1 Sorteado - AM – Mulheres SOLANGE CRISTINA MOTTA DOS SANTOS
SAIFITT

58666 2 Sorteado - AR –
Desempregados(as) e Baixa

Renda

EMERSON BECKER SANTOS

42081 3 Sorteado - AM – Mulheres JOSIANE RAFAELA RIBEIRO
50533 4 Sorteado - APP – Pessoas

Pretas e Pardas
SILVIA DO SOCORRO BRANDÃO DA COSTA

37496 5 Sorteado - AM – Mulheres INÊS DOS SANTOS
43890 6 Sorteado - AR –

Desempregados(as) e Baixa
Renda

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES

44528 7 Lista de Espera HULDA DOS SANTOS SENA DE JESUS
48953 8 Lista de Espera JOSIELI FRANZ
50628 9 Lista de Espera ALEXIA JULIANA FARIAS GONZALE
63760 10 Lista de Espera ISABELLA CANDIDA DE ALENCAR
40171 11 Lista de Espera BRENDA EDUARDA DA SILVA MIGUEL FARIAS
48328 12 Lista de Espera LUCIANO CECHELERO
50313 13 Lista de Espera GUSTAVO BORGES
63684 14 Lista de Espera DANIEL FERNANDES DA CRUZ
55493 15 Lista de Espera PAULA THAIS DIAS DO AMARAL
55578 16 Lista de Espera ALEXANDRE FERNANDES
60411 17 Lista de Espera MIKAELY LOHAINE BARBOSA FOGAÇA
55316 18 Lista de Espera MARCOS VINICIUS VIEIRA RODRIGUES


	Lista de Classificados Edital N 003.2025 - Paraná
	sorteados_20250624172052

